Российская Федерация
Курганская область

Муниципальное образование – город Шадринск

Шадринская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.03.2025 № 723

О внесении изменений в Положение
о муниципальном контроле в сфере
благоустройства  на  территории
муниципального образования - город
Шадринск,  утвержденное
решением  Шадринской  городской
Думы от 29.09.2021 № 246

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», статьей 31 Устава муниципального образования - город Шадринск,
Шадринская городская Дума решила:

1.  Внести  Положение  о  муниципальном  контроле  в  сфере  благоустройства  на
территории  муниципального  образования  -  город  Шадринск,  утвержденное  решением
Шадринской городской Думы от 29.09.2021 № 246 следующие изменения:

1) в статье 1 части 8, 9 изложить в следующей редакции:
«8.  Муниципальный  контроль  осуществляется  Администрацией  города  Шадринска

(далее - уполномоченный орган).
9.  Осуществление  муниципального  контроля  проводится  должностными  лицами,

уполномоченными  распоряжением  Администрации  города  Шадринска  на  проведение
проверки (далее - инспекторы). Решение о проведении контрольных мероприятий принимает
руководитель уполномоченного органа.».

2.  Решение  направить  Главе  города  Шадринска  для  подписания,  официального
опубликования  и  размещения  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления
муниципального образования – город Шадринск Курганской области (https://www.shadrinsk-
city.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Шадринской городской Думы

                             В.И. Пикалин

                              Глава города Шадринска

                              А.К. Мокан